



Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoni!  
red. Anna Ławicka  
tel. 693 413 356

## Nie idzie na studniówkę, ale zapłacić i tak musi

Z takim problemem zwrócił się do mnie ojciec jednego z maturzystów.

- To niedorzeczne. Dlaczego syn ma płacić za coś, w czym nie będzie uczestniczył? - pytał mnie poirytowany mężczyzna.

Okazuje się, że kwota, jaką trzeba zapłacić za udział w balu studniówkowym, wynosi aż 400 złotych. Dla niektórych rodziców to naprawdę spory wydatek. Nic więc dziwnego, że temat budzi kontrowersje. Jeśli uczeń zdecyduje, że na bal się nie wybiera, to również zapłaci - co prawda nie 400, a 220 złotych. To chyba najbardziej złości rodziców, którzy nie do końca są doinformowani, o co w tym wszyst-

kim tak naprawdę chodzi. Skąd taka suma?

- Na kwotę 400 złotych składa się wiele rzeczy - wyjaśnia przedstawiciel Rady Rodziców jednej z ostrzeszowskich szkół. - Owszem, osoby, które nie wybierają się na studniówkę też muszą zapłacić. Od całej sumy (400zł) odliczana jest tylko kwota za sam udział w imprezie. Wynosi ona 90 złotych od osoby. Jeśli uczeń wybiera się na studniówkę z osobą towarzyszącą, to musi pokryć koszty w wysokości 180 złotych. Resztę stanowią wydatki związane z fotografem, kamerzystą, zaproszeniami, kwiatami dla nauczycieli, zdjęciami na tablo, jak również koszty związane już z samą maturą. Niestety, osoba kończąca szkołę ma obowiązek je pokryć, bez względu na to, czy idzie na bal, czy też nie. Nie może być tak, że jeden uczeń płaci za wszystko, a drugi za nic, tylko dlatego, że nie idzie na bal. - wyjaśnia członek rady.

Takie podejście nie podoba się zdumionym rodzicom. Zgadza się z tym, że cena, jaką muszą ponieść za to, że ich dziecko kończy w tym roku szkołę, jest naprawdę wysoka.

Ale zapewne szkoły informowały o tym już we wrześniu. Ja maturę zdawałam jedenaście lat temu. Wówczas było bardzo podobnie...

A. Ł.

## Szybciej w Rojowie - 40 km/h zamiast 30

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Rejon Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. pozytywnie rozpatrzył wniosek ostrzeszowskiej policji i przygotuje projekt zmiany organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej w Rojowie. W miejscach, gdzie dochodziło do wielu wypadków i kolizji, już niebawem pojedziemy z większą prędkością.

W związku z licznymi zdarzeniami w połowie sierpnia 2014r., na

odcinku blisko 500 metrów w Rojowie zostało wprowadzone ograniczenie prędkości do 30 km/h.

- Przed wprowadzeniem ograniczenia, kierujący samochodami w wyniku jazdy z nadmierną prędkością w pobliżu luków, wypadali z drogi i wjeżdżali do przydrożnego rowu. Ograniczenie prędkości do 30 km/h na tym odcinku znacząco przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa. W okresie półrocza ostrzeszowska policja odnotowała tylko jedną kolizję

drogową w tym miejscu.

W pierwszych dniach stycznia br. KPP w Ostrzeszowie wystąpiła z wnioskiem do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu Rejon Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. o rozpatrzenie możliwości wprowadzenia tu ograniczenia prędkości do 40 km/h.

- Poruszanie się samochodów z prędkością 40 km/h także umożliwi bezpieczne pokonanie dwóch niebezpiecznych zakrętów - mówi rzeczniczka policji.

## Bezpieczne ogrody zimą

20 stycznia w godzinach popołudniowych policjanci razem z przedstawicielami Zarządu Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Kazimierza Wielkiego w Ostrzeszowie kontrolowali teren ogrodów przy ul. Kąpielowej.

Skontrolowano ogrody i altany. Sprawdzono sposób zabezpieczenia drzwi wejściowych do altan oraz zabezpieczenia furtek. Wspólny obchód terenu miał na celu przeciwdziałaniu kradzieżom sprzętu, należącego do działkowców oraz zapobieganiu kra-

dieżom z włamaniem.

Kontrola ukierunkowana była również na osoby bezdomne, które mogą przebywać w nieogrzewanych pomieszczeniach ogrodowych czy szklarniach. Tym razem na działkach nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Jak podkreślają policjanci, akcja będzie powtarzana.

„Bezpieczne ogrody” to jedno z zadań nakreślonych w programie prewencyjnym pod nazwą „Seniorzy i młodzież: dwa pokolenia - jeden cel”.

## Serdeczne podziękowanie

dr Alicji Bochyńskiej oraz całemu personelowi medycznemu z oddziału opieki paliatywnej szpitala w Ostrzeszowie za troskliwą opiekę nad

śp. Rudolfem Strzelczykiem



składa  
żona z rodziną

## ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA (TRAKOWEGO) DO OBSŁUGI TRAKA TAŚMOWEGO, POZIOMEGO, WRAVOR

WYMAGANE DOŚWIADCZENIE PRZY OBSŁUDZE TRAKA TAŚMOWEGO WIREX, WOOD-MIZER, WRAVOR, MEBOR WYMAGANA RÓWNIEŻ UMIEJĘTNOŚĆ MANIPULACJI SUROWCEM NA WIĘZBĘ DACHOWĄ LUB TARCICĘ Odbyta praktyka na tartaku

lokalizacja Skrzynki koło Grabowa nad Pr. tel. 694 164 822

## UWAGA - LOSOWANIE!

Informujemy, że losowanie nagród w corocznej zabawie świątecznej - „FIRMY CZYTELNIKOM CZASU OSTRZESZOWSKIEGO”, odbędzie się w **środe - 4 lutego br., o godz. 11.00 w redakcji „Czasu Ostrzeszowskiego”, ul. św. Mikołaja 16.**

Zapraszamy!

## Podziękowanie

księdzu kanonikowi Kazimierzowi Brdówkowi - proboszczowi parafii w Niedźwiedziu, rodzinie, sąsiadom, przyjaciółom, delegacji z kół emerytów oraz wszystkim, którzy zamówili msze św., złożyli kwiaty i uczestniczyli w ostatniej drodze naszego męża i ojca



śp. Rudolfa Strzelczyka

składa  
żona z dziećmi

## Sprzedaż jabłek i soków naturalnych

Ceny od 50 gr/kg

Gospodarstwo sadownicze „OWOCOSK” Aleksander Ofierski Książenice, ul. Wiejska 29 tel. 600 202 306

## Przesyłki kurierskie UPS

Paczka do 30kg - 25zł  
Ostrzeszów, ul. Składowa 2 (budynek PRDM) tel. 62/508-76-68

Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów + obróbka i wiele innych

SZYBKO, TANIO i SOLIDNIE

tel. 665 288 014

## PIELGRZYMKO - WYCIECZKA BIESZCZADY I OKOLICE

Dębowiec - Krosno - Rymanowa Zdrój - Iwonicza - Sanok - Komańcza - Lesko - Solina - Ustrzyki Dolne - Przemyśl - Łańcut - Rzeszów - Sandomierz

Termin: 15-19 czerwca 2015r.  
Koszt: 890zł

## PIELGRZYMKO - WYCIECZKA DO GRECJI, ŚLADAMI ŚW. PAWŁA (autokarowa)

Filippia - Kawała - Saloniki - Werii - Meteory - Termopile - Delfy - Ateny - Korynt - Płażowanie nad Morzem Egejskim

Termin: 2-10 lipca 2015r.  
Koszt: 1100zł + 270 euro

Zapisy i wyjazd - Ostrzeszów  
ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

## Serdeczne podziękowania

księżom Krzysztofowi Ordziniakowi, Grzegorzowi Kłapie i wikariuszowi Pawłowi, lekarzom, rodzinie, przyjaciółom, sąsiadom, znajomym, delegacjom oraz wszystkim, którzy zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty oraz uczestniczyli w ostatniej drodze



śp. Stanisława Walczaka

składa  
żona

toiovo upominki

PLAC STAWEK tel.62/586-04-10

Grawerowanie Nadruki Wypalanie

## ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów al. Wolności 1a rejestracja 882-042-111

## STUDNIE GŁĘBINOWE

- przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

Redakcja czynna w dni powszednie od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. We wtorki czynna od 11<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>. Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Agnieszka Pisula, Marcin Lagódka, Anna Ławicka. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk. **Stale współpracują:** Włodzimierz Juszcak, Maria Szmatała, Grażyna Grabowska. **ADRES REDAKCJI:** 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 **DRUK:** AGORA - Pila **WYDAWCA I REDAKCJA** zastrzega sobie prawo do skracania i adustacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów. Nakład 8000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

## APTEKI

Plan dyżurów

„Przyjazna” od 26.01 do 1.02, tel. 594-17-10

„Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4 od 2.02 do 8.02, tel. 732-05-35

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,

wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych dostępna apteka Jagiellońska,

Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.